2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2017  № 19                                                                            п. Филипповский
	О внесении изменений в решение Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 29.03.2017 № 12 «Об утверждении Положения  о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края»

     В  соответствии с законом Алтайского края от 07.06.2012 № 45-ЗС «О старосте сельского населенного пункта Алтайского края», в связи с обращением в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Алтайского края» в рамках заключенного соглашения от 01.03.2013 г. «О сотрудничестве» ГУ МЧС России по Алтайскому краю,

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 29.03.2017 № 12 «Об утверждении Положения  о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующие изменения:

- в разделе II Полномочия старост. Староста: пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Осуществляет ежедневную взаимосвязь и взаимодействие: с единым дежурно-диспетчерскими службами Каменского района, с Администрацией Филипповского сельсовета (далее – Администрация), населением по вопросам обеспечения безопасности в повседневной деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а также с ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю» и территориального общественного самоуправления;»
       2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                                   А.Н. Белоусов